
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                 

     Ergebnislisten im Internet 

      unter www.vss.bz.it 

  

1) Montag, 9. April Sunshine Racers ASV Nals Nals / Sportzone 
10,30 Uhr 

14,00 Uhr 

Cross Country 

Hindernis 

1 

2 

2) Samstag, 21. April ASC Tiroler Radler Bozen Girlan / Marklhof 15,30 Uhr Cross Country 3 

3) Samstag, 5. Mai ASV Bike Club Neumarkt Neumarkt / Untere Vill 15,30 Uhr Cross Country 4 

4) Sonntag, 20. Mai SC Meran Zorzi Kältetechnik Hafling / Sportzone 11,00 Uhr Cross Country 5 

5) Samstag, 26. Mai ASC Sarntal Raiffeisen / Rad Sarnthein / Sportzone Labnes 15,00 Uhr Cross Country 6 

6) Samstag, 2. Juni Team Green Valley 
Bruneck / St. Georgen 

Nähe Musikpavillon 

11,00 Uhr 

anschl. 

Cross Country 

Easy Down 

7 

8 

7) Sonntag, 10. Juni ASC Kardaun Steinegg / Sportzentrum 15,00 Uhr Cross Country 9 

8) Samstag, 14. Juli ASV Kortsch Raiffeisen Schlanders / Dorfzentrum 14,00 Uhr City Cross 10 

9) Sonntag, 22. Juli ASD Orangerteufel Team Natz / Ex-Nato Areal 11,30 Uhr Cross Country 11 

10) Samstag, 4. August Südtirol Rainer-Wurz Team Gais / Sportplatz 15,30 Uhr Cross Country 12 

11) Sonntag, 5. August ASV St. Lorenzen Stefansdorf / Haidenberg 9,30 Uhr Easy Down 13 

12) Samstag,  11. August ASC Olang Antholz-Niedertal / Sportzone 14,00 Uhr Cross Country 14 

13) Samstag, 25. August ASV Rodes Gherdëina St. Christina / Langlaufzentrum 15,00 Uhr Cross Country 15 

14) Samstag, 1. Sept. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen Pichl/Gsies / Sportzone 
10,00 Uhr 

14,30 Uhr 

Dual Slalom 

Easy Down 

16 

17 

15) Sonntag, 2. Sept. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen Pichl/Gsies / Sportzone   9,30 Uhr Cross Country 18 
 

Die Rennen in Pichl/Gsies werden als VSS-Landesmeisterschaft gewertet! 
 

 

 

radsport 
 

18 Rennen  –  15 Termine  –  14 Veranstalter 
12 Cross Country / 1 City Cross / 3 Easy Down / 1 Dual Slalom / 1 Hindernis-Rennen 

http://www.vss.bz.it/


 

 

Ergebnisliste St. Georgen  (2. Juni 2012) 
 

Cross Country 
162 Teilnehmer/innen 

 
Team Green Valley 19 

 

Bike Club Neumarkt 10 

 

Dynamic Bike Team 4 

Sunshine Racers ASV Nals 18 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 8 Rodes Gherdëina 2 

ASC Tiroler Radler Bozen 15 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 8 ASC Drei Zinnen Raiffeisen 1 

Südtirol Rainer-Wurz Team 14 Rodes Val Badia Raiffeisen 7 SC Altair 1 

ASC Olang 14 ASV Kortsch Raiffeisen 6 SC Meran Zorzi Rad 1 

ASV St. Lorenzen 13 ASC Kardaun 4 ohne Verein 1 

ASD Orangerteufel Team 12 Profi Bike Team 4   
 

 

 

 

 

 

 

Baby männlich / 2006  und jünger  (6 Jahre und jünger) 

1. 7 Thurner Felix 2006 Sunshine Racers Nals 1:30,0 

2. 1 Wolfsgruber Maximilian 2006 Team Green Valley 1:33,0 

3. 8 Pallweber Niclas 2006 Sunshine Racers Nals 1:37,7 

4. 5 Bacher Hannes 2008 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:44,4 

5. 4 Rainalter Manuel 2006 ASV Kortsch Raiffeisen 2:05,2 

6. 6 Pallhuber Franz 2006 ASC Olang 2:18,5 

 

 

Baby weiblich / 2006 und jünger   (6 Jahre und jünger) 

1. 15 Auer Anna 2006 ASV St. Lorenzen 1:42,5 

2. 22 Kuhn Miria 2006 ASC Tiroler Radler Bozen 1:46,0 

3. 18 Brugger Andrea 2006 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:48,0 

4. 25 Ortler Samantha 2006 Sunshine Racers Nals 1:49,8 

5. 19 Brugger Karin 2006 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:50,9 

6. 27 Plankensteiner Nina 2006  1:53,8 

7. 16 Riva Sarah 2006 ASV St. Lorenzen 1:55,8 

8. 20 Zemmer Lea 2006 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:59,7 

9. 24 Lanz Romy 2006 ASC Olang 2:12,5 

10. 23 Steinmair Hannah 2007 ASC Olang 2:21,0 

11. 21 Leitgeb Isabell 2008 Südtirol Rainer-Wurz Team 3:17,6 

12. 17 Hanni Carmen 2008 ASV St. Lorenzen 3:36,4 

 26 Hleihil Laila 2006 ASC Kardaun n. im Ziel 

 

 

 



 

 

Kinder 1 männlich / 2004 – 2005  (7 – 8 Jahre) 

1. 52 Hleihil Hani 2004 ASC Kardaun 3:19,6 

2. 41 Laner Noah 2005 Südtirol Rainer-Wurz Team 3:36,8 

3. 48 Paris Simon 2004 Sunshine Racers Nals 3:43,5 

4. 51 Gutwenger Maximillian 2005 ASC Drei Zinnen Raiffeisen 3:45,3 

5. 49 Thurner Simon 2005 Sunshine Racers Nals 3:57,8 

6. 42 Leitgeb Maximilian 2005 Südtirol Rainer-Wurz Team 4:02,0 

7. 46 Steinmair Tobias 2005 ASC Olang 4:13,4 

8. 32 Moser Niclas 2005 Team Green Valley 4:34,0 

9. 34 Wolfsgruber Jonas 2005 Team Green Valley 4:37,5 

10. 47 Dindo Samuel 2004 Bike Club Neumarkt 4:38,4 

11. 53 Perathoner Nils 2004 ASV Rodes Gherdëina 4:39,3 

12. 31 Spotti Samuele 2004 Team Green Valley 4:40,3 

13. 50 Luiprecht Alessandro 2004 Sunshine Racers Nals 4:49,2 

14. 36 Mair Tobias 2005 Team Green Valley 5:03,2 

15. 43 Schirru Marco 2005 Südtirol Rainer-Wurz Team 5:04,5 

16. 45 Plaikner Jonas 2005 ASD Orangerteufel Team 5:08,4 

17. 33 Pflug Felix 2005 Team Green Valley 5:13,7 

 35 Bernleithner Lorenz 2004 Team Green Valley n. im Ziel 

 39 Schenk Tobias 2005 Profi Bike Team n. im Ziel 

 40 Nocker Peter 2004 ASV Rodes Gherdëina n. im Ziel 

 

 

 

 

 

 

Kinder 1 weiblich / 2004 – 2005  (7 – 8 Jahre) 

1. 58 Radmüller Leni 2004 Team Green Valley 3:30,5 

2. 67 Pallweber Jana 2004 Sunshine Racers Nals 3:38,0 

3. 63 Aichner Marie 2005 ASV St. Lorenzen 3:43,0 

4. 66 Auer Sophie 2004 ASV St. Lorenzen 3:44,0 

5. 71 Lunger Sarah 2004 ASC Kardaun 3:57,6 

6. 65 Hanni Alexandra 2004 ASV St. Lorenzen 4:04,3 

7. 59 Mitich Lea 2004 Team Green Valley 4:09,6 

8. 70 Kofler Veronika 2004 Sunshine Racers Nals 4:12,4 

9. 68 Lintner Anna 2004 Sunshine Racers Nals 4:16,0 

10. 62 Lechner Karen 2005 Team Green Valley 4:59,4 

11. 61 Wolfsgruber Jana 2005 Team Green Valley 5:26,5 

12. 60 Jud Sarah 2004 Team Green Valley 5:56,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Kinder 2 männlich / 2002 – 2003  (9 – 10 Jahre) 

1. 80 Schwingshackl Benjamin 2002 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 7:34,9 

2. 89 Stocker Nils 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team 8:08,1 

3. 85 Thomann Clemens 2002 ASV Kortsch Raiffeisen 8:14,0 

4. 82 Auer Simon 2002 ASV St. Lorenzen 8:32,1 

5. 83 Ellecosta Marcel 2003 ASV St. Lorenzen 8:40,1 

6. 84 Obwexer Manuel 2003 Profi Bike Team 8:58,9 

7. 95 Goldner Lukas 2002 Bike Club Neumarkt 9:11,4 

8. 93 Gasser Dominik 2002 ASC Tiroler Radler Bozen 9:23,7 

9. 87 Lanthaler Jonas 2002 Dynamic Bike Team 9:24,6 

10. 76 Oberhammer Aron 2002 Team Green Valley 9:27,5 

11. 91 Plaikner Tobias 2002 ASD Orangerteufel Team 9:36,3 

12. 86 Stieger Manuel 2002 ASV Kortsch Raiffeisen 9:37,3 

13. 96 Dindo Gabriel 2002 Bike Club Neumarkt 9:44,0 

14. 94 Alber Martin 2002 ASC Tiroler Radler Bozen 9:54,5 

15. 81 Steiner Samuel 2003 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 10:03,0 

16. 90 Innerhofer Fabian 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team 10:03,3 

17. 98 Ortler Nicolas 2003 Sunshine Racers Nals 10:04,9 

18. 99 Sanktjohanser David 2002 Sunshine Racers Nals 10:06,3 

19. 77 Coleselli Daniel 2003 Team Green Valley 10:23,5 

20. 102 Stauder Gabriel 2003 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 10:27,0 

21. 101 Mair Alex 2003 Sunshine Racers Nals 10:49,1 

22. 92 Kuhn Elias 2002 ASC Tiroler Radler Bozen 11:43,0 

23. 78 Erlacher Florian 2003 Team Green Valley 11:56,3 

24. 100 Runggatscher Franz 2003 Sunshine Racers Nals 11:57,0 

25. 79 Lechner Peter 2002 Team Green Valley 12:06,9 

 

 

 

 

 

Kinder 2 weiblich / 2002 – 2003  (9 – 10 Jahre) 

1. 108 Bacher Lea 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team 7:54,3 

2. 110 Schnarf Michaela 2002 ASC Olang 8:22,8 

3. 107 Aichner Sarah 2002 ASV St. Lorenzen 8:45,0 

4. 112 Paris Franziska 2002 Sunshine Racers Nals 9:05,3 

5. 109 Stocker Valeria 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team 10:01,0 

6. 113 Thurner Christina 2002 Sunshine Racers Nals 10:52,9 

7. 111 Cainelli Sarah 2002 Bike Club Neumarkt 11:44,7 

8. 114 Oberhofer Lea 2003 Sunshine Racers Nals + 1 Runde 

 

 

 



 
 

Schüler 1 männlich / 2000 – 2001  (11 – 12 Jahre) 

1. 141 Alber Hannes 2000 ASC Tiroler Radler Bozen 10:32,4 

2. 138 Plaikner Simon 2000 ASD Orangerteufel Team 10:35,1 

3. 130 Ellecosta Patrick 2001 ASV St. Lorenzen 10:49,4 

4. 127 Denicolò Daniel 2000 ASV St. Lorenzen 10:57,7 

5. 126 Plankensteiner Alex 2000 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 11:15,3 

6. 125 Seiwald Lukas 2000 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 11:36,0 

7. 129 Auer Hannes 2001 ASV St. Lorenzen 11:41,5 

8. 136 Todesco Gabriel 2000 Dynamic Bike Team 11:43,6 

9. 134 Dellemann Hannes 2000 Dynamic Bike Team 11:56,9 

10. 146 Pircher Philip 2000 Bike Club Neumarkt 12:21,7 

11. 133 Lesina Debiasi Fabian 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 12:22,5 

12. 121 Erlacher Lukas 2000 Team Green Valley 12:39,4 

13. 147 Ploner Nicolas 2000 Rodes Val Badia Raiffeisen 12:40,2 

14. 142 Mauroner Markus 2000 ASC Tiroler Radler Bozen 12:56,1 

15. 148 Schweigkofler Hannes 2000 Sunshine Racers Nals 13:14,9 

16. 135 Ferranti Ivo 2000 Dynamic Bike Team 13:15,9 

17. 140 Rabensteiner Alex 2001 ASD Orangerteufel Team 13:23,0 

18. 139 Fleckinger Patrick 2001 ASD Orangerteufel Team 13:23,6 

19. 131 Baraccani Nicolas 2001 Profi Bike Team 13:50,6 

20. 137 Brugger Christian 2001 Südtirol Rainer-Wurz Team 13:51,8 

21. 150 Parschalk Tobias 2000 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 13:52,6 

22. 143 Mairhofer Mattia 2001 ASC Olang 13:56,8 

23. 149 Kofler Georg 2001 Sunshine Racers Nals 14:20,1 

24. 144 Monthaler Tobias 2000 ASC Olang 14:32,6 

25. 151 Mattesich Nicolas 2001 Bike Club Neumarkt + 1 Runde 

26. 124 Ritzenfeld Emil Cosmo 2001 Team Green Valley + 1 Runde 

 

 

 

 

 

Schüler 1 weiblich / 2000 – 2001  (11 – 12 Jahre) 

1. 165 Thaler Petra 2000 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 11:58,2 

2. 162 Rossi Anita 2000 Bike Club Neumarkt 11:58,9 

3. 156 Aichner Kristin 2000 ASV St. Lorenzen 12:00,7 

4. 160 Pallhuber Greta 2001 ASC Olang 12:25,2 

5. 158 Pernter Miriam 2001 ASD Orangerteufel Team 12:33,1 

6. 161 Pörnbacher Sophie 2000 ASC Olang 12:38,4 

7. 157 Rainalter Mara 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 12:52,7 

8. 166 Schranzhofer Elisa 2000 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 12:53,5 

9. 164 Innerebner Julia 2000 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 13:19,6 

10. 163 Graf Julia Maria 2001 ASC Kardaun 14:30,0 

 159 von Klebelsberg Viktoria 2000 ASC Tiroler Radler Bozen n. im Ziel 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

Schüler 2 männlich / 1998 – 1999  (13 – 14 Jahre) 

1. 171 Seiwald Jonas 1999 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 14:03,0 

2. 176 Pernter Moritz 1999 ASD Orangerteufel Team 14:03,8 

3. 182 Plaikner Thomas 1998 ASC Olang 14:14,6 

4. 175 Stablum Michele 1998 Profi Bike Team 14:32,4 

5. 189 Canins Matteo 1998 Rodes Val Badia Raiffeisen 14:33,4 

6. 183 Schneider Patrick 1999 ASC Olang 14:36,8 

7. 177 Oberhauser Matthias 1998 ASD Orangerteufel Team 14:45,6 

8. 174 Filippi Leonardo 1998 Società Ciclistica Altair 14:50,5 

9. 181 Niederstätter Markus 1999 ASC Tiroler Radler Bozen 15:45,0 

10. 191 De Marchi Matteo 1998 Rodes Val Badia Raiffeisen 15:54,9 

11. 186 Dindo Daniel 1999 Bike Club Neumarkt 15:59,6 

12. 185 Vettori Lukas 1999 Bike Club Neumarkt 16:02,0 

13. 184 Mair Thomas 1999 SC Meran Zorzi Rad 16:16,7 

14. 170 Stifter Michael 1998 Team Green Valley 17:22,8 

15. 172 Schuster Michael 1999 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 17:52,1 

16. 173 Stoll Stefan 1999 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 18:17,9 

17. 192 Valentini Felix 1999 Rodes Val Badia Raiffeisen 18:19,9 

18. 193 Nussbaumer Jonas 1999 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 18:34,3 

19. 178 Rabensteiner Manuel 1999 ASD Orangerteufel Team 19:19,3 

20. 190 Agreiter Michael 1999 Rodes Val Badia Raiffeisen 20:47,4 

21. 179 Wegmann Peter 1999 ASD Orangerteufel Team + 1 Runde 

22. 187 Cainelli Gabriel 1999 Bike Club Neumarkt + 1 Runde 

23. 188 Ferdigg Patrick 1998 Rodes Val Badia Raiffeisen + 1 Runde 

 180 Plaikner Stefan 1999 ASC Tiroler Radler Bozen n. im Ziel 
 

 

Schüler 2 weiblich / 1998 – 1999  (13 – 14 Jahre) 

1. 202 Ploner Melanie 1998 Rodes Val Badia Raiffeisen 17:35,2 

2. 203 Trenkwalder Martina 1999 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 17:47,4 

3. 200 Schiener Nadia 1998 ASD Orangerteufel Team 18:30,7 

4. 201 Lanz Jana 1999 ASC Olang 19:21,6 

5. 199 Fink Franziska 1999 ASC Tiroler Radler Bozen + 1 Runde 

 

 

Schüler 3 männlich / 1996 – 1997  (15 – 16 Jahre) 

1. 216 Felder Patrick 1996 ASC Olang 16:45,7 

2. 210 Alber Armin 1996 ASC Tiroler Radler Bozen 17:13,5 

3. 214 Messner Dominik 1996 ASC Tiroler Radler Bozen 17:48,2 

4. 213 Andres Martin 1996 ASC Tiroler Radler Bozen 19:19,9 

5. 209 Wegmann Tobias 1997 ASD Orangerteufel Team 20:06,4 

6. 208 Scalzini Luca 1996 Südtirol Rainer-Wurz Team 20:19,1 

7. 215 Pallhuber Jakob 1997 ASC Olang 21:02,4 

 207 Tavernini Matthias 1997 ASV Kortsch Raiffeisen n. im Ziel 

 211 Weiss Dominik 1997 ASC Tiroler Radler Bozen n. im Ziel 

 212 Dasser Robert 1997 ASC Tiroler Radler Bozen n. im Ziel 

 217 Thurner Martin 1997 ASC Sarntal Raiffeisen Rad n. im Ziel 
 

 

Schüler 3 weiblich / 1996 – 1997  (15 – 16 Jahre) 

1. 219 Parschalk Barbara 1997 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 24:12,5 
 

 



 

 

Ergebnisliste St. Georgen  (2. Juni 2012) 
 

Easy Down 
143 Teilnehmer/innen 

 
Sunshine Racers Nals 19 

 

Bike Club Neumarkt 9 

 

Rodes Gherdëina 2 

Team Green Valley 15 SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 9 ASC Drei Zinnen Raiffeisen 1 

Südtirol Rainer-Wurz Team 12 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 8 SC Meran Zorzi Rad 1 

ASV St. Lorenzen 12 Rodes Val Badia Raiffeisen 7 Profi Bike Team 1 

ASC Tiroler Radler Bozen 12 ASV Kortsch Raiffeisen 5 SC Altair 1 

ASD Orangerteufel Team 11 Dynamic Bike Team 4   

ASC Olang 11 ASC Kardaun 3   
 

 

 

 

 

 

 

Baby männlich / 2006  und jünger  (6 Jahre und jünger) 

1. 8 Pallweber Niclas 2006 Sunshine Racers Nals 0:57,9 

2. 1 Wolfsgruber Maximilian 2006 Team Green Valley 0:58,0 

3. 7 Thurner Felix 2006 Sunshine Racers Nals 0:58,2 

4. 5 Bacher Hannes 2008 Südtirol Rainer-Wurz Team 0:58,8 

5. 4 Rainalter Manuel 2006 ASV Kortsch Raiffeisen 1:13,2 

 

 

Baby weiblich / 2006 und jünger   (6 Jahre und jünger) 

1. 15 Auer Anna 2006 ASV St. Lorenzen 1:00,1 

2. 18 Brugger Andrea 2006 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:05,2 

3. 19 Brugger Karin 2006 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:14,1 

4. 25 Ortler Samantha 2006 Sunshine Racers Nals 1:16,3 

5. 16 Riva Sarah 2006 ASV St. Lorenzen 1:18,1 

6. 22 Kuhn Miria 2006 ASC Tiroler Radler Bozen 1:21,8 

7. 24 Lanz Romy 2006 ASC Olang 1:24,8 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kinder 1 männlich / 2004 – 2005  (7 – 8 Jahre) 

1. 40 Nocker Peter 2004 ASV Rodes Gherdëina 0:47,3 

2. 52 Hleihil Hani 2004 ASC Kardaun 0:48,3 

3. 41 Laner Noah 2005 Südtirol Rainer-Wurz Team 0:53,1 

4. 48 Paris Simon 2004 Sunshine Racers Nals 0:53,3 

5. 53 Perathoner Nils 2004 ASV Rodes Gherdëina 0:55,0 

6. 49 Thurner Simon 2005 Sunshine Racers Nals 0:57,2 

7. 51 Gutwenger Maximillian 2005 ASC Drei Zinnen Raiffeisen 0:57,7 

8. 36 Mair Tobias 2005 Team Green Valley 1:00,4 

9. 31 Spotti Samuele 2004 Team Green Valley 1:01,3 

10. 42 Leitgeb Maximilian 2005 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:03,2 

11. 32 Moser Niclas 2005 Team Green Valley 1:03,4 

12. 47 Dindo Samuel 2004 Bike Club Neumarkt 1:04,2 

13. 34 Wolfsgruber Jonas 2005 Team Green Valley 1:05,1 

14. 50 Luiprecht Alessandro 2004 Sunshine Racers Nals 1:07,4 

15. 33 Pflug Felix 2005 Team Green Valley 1:07,8 
 

 

 

 

 

 

Kinder 1 weiblich / 2004 – 2005  (7 – 8 Jahre) 

1. 66 Auer Sophie 2004 ASV St. Lorenzen 0:52,5 

2. 58 Radmüller Leni 2004 Team Green Valley 0:52,6 

3. 65 Hanni Alexandra 2004 ASV St. Lorenzen 0:56,6 

4. 70 Kofler Veronika 2004 Sunshine Racers Nals 0:57,7 

5. 59 Mitich Lea 2004 Team Green Valley 0:57,8 

6. 71 Lunger Sarah 2004 ASC Kardaun 0:58,6 

7. 

63 Aichner Marie 2005 ASV St. Lorenzen 0:59,9 

67 Pallweber Jana 2004 Sunshine Racers Nals 0:59,9 

69 Oberhofer Nina 2005 Sunshine Racers Nals 0:59,9 

10. 62 Lechner Karen 2005 Team Green Valley 1:08,6 

11. 68 Lintner Anna 2004 Sunshine Racers Nals 1:09,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kinder 2 männlich / 2002 – 2003  (9 – 10 Jahre) 

1. 88 Laner Jan 2002 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:15,2 

2. 95 Goldner Lukas 2002 Bike Club Neumarkt 1:19,4 

3. 80 Schwingshackl Benjamin 2002 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1:20,2 

4. 85 Thomann Clemens 2002 ASV Kortsch Raiffeisen 1:22,3 

5. 83 Ellecosta Marcel 2003 ASV St. Lorenzen 1:28,3 

6. 89 Stocker Nils 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:29,5 

7. 102 Stauder Gabriel 2003 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:29,8 

8. 99 Sanktjohanser David 2002 Sunshine Racers Nals 1:30,9 

9. 84 Obwexer Manuel 2003 Profi Bike Team 1:31,1 

10. 92 Kuhn Elias 2002 ASC Tiroler Radler Bozen 1:31,6 

11. 82 Auer Simon 2002 ASV St. Lorenzen 1:32,3 

12. 94 Alber Martin 2002 ASC Tiroler Radler Bozen 1:32,4 

13. 98 Ortler Nicolas 2003 Sunshine Racers Nals 1:32,6 

14. 86 Stieger Manuel 2002 ASV Kortsch Raiffeisen 1:34,3 

15. 87 Lanthaler Jonas 2002 Dynamic Bike Team 1:34,9 

16. 93 Gasser Dominik 2002 ASC Tiroler Radler Bozen 1:36,2 

17. 96 Dindo Gabriel 2002 Bike Club Neumarkt 1:38,2 

18. 100 Runggatscher Franz 2003 Sunshine Racers Nals 1:38,5 

19. 90 Innerhofer Fabian 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:39,3 

20. 77 Coleselli Daniel 2003 Team Green Valley 1:40,6 

21. 81 Steiner Samuel 2003 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1:41,4 

22. 91 Plaikner Tobias 2002 ASD Orangerteufel Team 1:41,5 

23. 76 Oberhammer Aron 2002 Team Green Valley 1:42,0 

24. 78 Erlacher Florian 2003 Team Green Valley 1:51,0 

25. 101 Mair Alex 2003 Sunshine Racers Nals 1:53,8 

26. 79 Lechner Peter 2002 Team Green Valley 1:53,9 

 

 

 

 

 

Kinder 2 weiblich / 2002 – 2003  (9 – 10 Jahre) 

1. 110 Schnarf Michaela 2002 ASC Olang 1:24,9 

2. 108 Bacher Lea 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:27,2 

3. 107 Aichner Sarah 2002 ASV St. Lorenzen 1:31,6 

4. 112 Paris Franziska 2002 Sunshine Racers Nals 1:32,7 

5. 109 Stocker Valeria 2003 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:42,2 

6. 113 Thurner Christina 2002 Sunshine Racers Nals 2:11,8 

7. 114 Oberhofer Lea 2003 Sunshine Racers Nals 2:21,0 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

 

Schüler 1 männlich / 2000 – 2001  (11 – 12 Jahre) 

1. 141 Alber Hannes 2000 ASC Tiroler Radler Bozen 1:10,4 

2. 130 Ellecosta Patrick 2001 ASV St. Lorenzen 1:13,8 

3. 138 Plaikner Simon 2000 ASD Orangerteufel Team 1:13,9 

4. 
125 Seiwald Lukas 2000 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1:16,9 

134 Dellemann Hannes 2000 Dynamic Bike Team 1:16,9 

6. 126 Plankensteiner Alex 2000 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1:17,0 

7. 142 Mauroner Markus 2000 ASC Tiroler Radler Bozen 1:18,8 

8. 145 Oberegger Matthias 2000 ASC Olang 1:19,0 

9. 127 Denicolò Daniel 2000 ASV St. Lorenzen 1:19,5 

10. 
136 Todesco Gabriel 2000 Dynamic Bike Team 1:20,1 

139 Fleckinger Patrick 2001 ASD Orangerteufel Team 1:20,1 

12. 133 Lesina Debiasi Fabian 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 1:21,0 

13. 129 Auer Hannes 2001 ASV St. Lorenzen 1:22,0 

14. 148 Schweigkofler Hannes 2000 Sunshine Racers Nals 1:23,1 

15. 147 Ploner Nicolas 2000 Rodes Val Badia Raiffeisen 1:23,8 

16. 140 Rabensteiner Alex 2001 ASD Orangerteufel Team 1:24,2 

17. 146 Pircher Philip 2000 Bike Club Neumarkt 1:26,0 

18. 135 Ferranti Ivo 2000 Dynamic Bike Team 1:27,1 

19. 151 Mattesich Nicolas 2001 Bike Club Neumarkt 1:29,8 

20. 121 Erlacher Lukas 2000 Team Green Valley 1:31,6 

21. 150 Parschalk Tobias 2000 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:33,6 

22. 137 Brugger Christian 2001 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:37,1 

23. 143 Mairhofer Mattia 2001 ASC Olang 1:38,2 

24. 149 Kofler Georg 2001 Sunshine Racers Nals 1:38,4 

 

 

 

 

 

Schüler 1 weiblich / 2000 – 2001  (11 – 12 Jahre) 

1. 162 Rossi Anita 2000 Bike Club Neumarkt 1:13,1 

2. 156 Aichner Kristin 2000 ASV St. Lorenzen 1:18,1 

3. 166 Schranzhofer Elisa 2000 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1:19,1 

4. 158 Pernter Miriam 2001 ASD Orangerteufel Team 1:19,6 

5. 165 Thaler Petra 2000 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:22,2 

6. 161 Pörnbacher Sophie 2000 ASC Olang 1:26,8 

7. 160 Pallhuber Greta 2001 ASC Olang 1:27,9 

8. 164 Innerebner Julia 2000 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:29,4 

9. 163 Graf Julia Maria 2001 ASC Kardaun 1:34,3 

10. 157 Rainalter Mara 2000 ASV Kortsch Raiffeisen 1:37,7 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

Schüler 2 männlich / 1998 – 1999  (13 – 14 Jahre) 

1. 171 Seiwald Jonas 1999 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1:08,4 

2. 189 Canins Matteo 1998 Rodes Val Badia Raiffeisen 1:11,5 

3. 182 Plaikner Thomas 1998 ASC Olang 1:13,4 

4. 
176 Pernter Moritz 1999 ASD Orangerteufel Team 1:14,4 

177 Oberhauser Matthias 1998 ASD Orangerteufel Team 1:14,4 

6. 185 Vettori Lukas 1999 Bike Club Neumarkt 1:14,8 

7. 181 Niederstätter Markus 1999 ASC Tiroler Radler Bozen 1:16,9 

8. 
174 Filippi Leonardo 1998 Società Ciclistica Altair 1:17,0 

191 De Marchi Matteo 1998 Rodes Val Badia Raiffeisen 1:17,0 

10. 172 Schuster Michael 1999 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1:17,4 

11. 
173 Stoll Stefan 1999 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1:19,6 

190 Agreiter Michael 1999 Rodes Val Badia Raiffeisen 1:19,6 

13. 
178 Rabensteiner Manuel 1999 ASD Orangerteufel Team 1:20,3 

186 Dindo Daniel 1999 Bike Club Neumarkt 1:20,3 

15. 184 Mair Thomas 1999 SC Meran Zorzi Rad 1:22,5 

16. 192 Valentini Felix 1999 Rodes Val Badia Raiffeisen 1:23,6 

17. 170 Stifter Michael 1998 Team Green Valley 1:23,7 

18. 183 Schneider Patrick 1999 ASC Olang 1:25,6 

19. 188 Ferdigg Patrick 1998 Rodes Val Badia Raiffeisen 1:36,9 

20. 193 Nussbaumer Jonas 1999 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:38,4 

21. 187 Cainelli Gabriel 1999 Bike Club Neumarkt 1:41,5 

22. 179 Wegmann Peter 1999 ASD Orangerteufel Team 1:45,1 
 

 
 

Schüler 2 weiblich / 1998 – 1999  (13 – 14 Jahre) 

1. 200 Schiener Nadia 1998 ASD Orangerteufel Team 1:18,1 

2. 202 Ploner Melanie 1998 Rodes Val Badia Raiffeisen 1:25,6 

3. 199 Fink Franziska 1999 ASC Tiroler Radler Bozen 1:33,4 

4. 203 Trenkwalder Martina 1999 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:36,7 

5. 201 Lanz Jana 1999 ASC Olang 1:37,6 
 

 

 

Schüler 3 männlich / 1996 – 1997  (15 – 16 Jahre) 

1. 210 Alber Armin 1996 ASC Tiroler Radler Bozen 1:06,0 

2. 216 Felder Patrick 1996 ASC Olang 1:07,5 

3. 211 Weiss Dominik 1997 ASC Tiroler Radler Bozen 1:12,2 

4. 217 Thurner Martin 1997 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:12,5 

5. 213 Andres Martin 1996 ASC Tiroler Radler Bozen 1:14,3 

6. 214 Messner Dominik 1996 ASC Tiroler Radler Bozen 1:15,5 

7. 208 Scalzini Luca 1996 Südtirol Rainer-Wurz Team 1:23,4 

8. 215 Pallhuber Jakob 1997 ASC Olang 1:26,4 

9. 209 Wegmann Tobias 1997 ASD Orangerteufel Team 1:43,6 
 

 
 

Schüler 3 weiblich / 1996 – 1997  (15 – 16 Jahre) 

1. 220 Seiwald Greta 1997 SSV Pichl Gsies Raiffeisen 1:16,3 

2. 219 Parschalk Barbara 1997 ASC Sarntal Raiffeisen Rad 1:20,1 
 
 

 



 

Mannschaftswertung Punkte 
Baby Kinder 1 Kinder 2 Schüler 1 Schüler 2 Schüler 3 Teilnehmer 

CC ED CC ED CC ED CC ED CC ED CC ED CC ED 

1. ASV St. Lorenzen 333 28 32 40 44 42 28 54 40         13 12 

2. Sunshine Racers ASV Nals 315 50 50 56 54 30 38             18 19 

3. Südtirol Rainer-Wurz Team 296 48 48 28 18 50 60         10 8 14 12 

4. ASC Olang 263 16 8 8   18 20 24 24 40 28 28 24 14 11 

5. ASC Tiroler Radler Bozen 257 18 10     6 2 20 28 16 24 48 58 15 12 

6. ASD Orangerteufel Team 191             30 32 42 48 12 4 12 11 

7. SSV Pichl/Gsies Raiffeisen 183         20 16 28 40 20 22   20 8 9 

8. Team Green Valley 154 18 18 40 42 2               19 15 

9. ASC Sarntal Raiffeisen Rad 140           8 24 18 18 14 20 22 8 8 

10. Bike Club Neumarkt 105     2   16 18 20 20   10     10 9 

11. Rodes Val Badia Raiffeisen 90                 34 42     7 7 

12. ASV Kortsch Raiffeisen 75 12 12     16 14 8 2         6 5 

13. ASC Kardaun 73     32 28     2 4         4 3 

14. Dynamic Bike Team 38         4   10 16         4 4 

15. Rodes Gherdëina 36       32                 2 2 

16. Profi Bike Team Brixen 33         10 4     14       4 1 

17. ASC Drei Zinnen Raiffeisen 24     14 8                 1 1 

18. SC Altair 14                 6 6     1 1 

19. SC Meran Zorzi Rad 2                         1 1 


